

**APEL
RADY MIASTA ŻORY
z dnia 2 marca 2017 r.**

**do Rady Ministrów RP
w sprawie dotacji do ogrzewania dla osób osiągających niskie dochody**

Trudna sytuacja dotycząca stanu powietrza (zwłaszcza w zakresie zanieczyszczenia pyłem zawieszonym), w okresie jesienno – zimowym dotyka wielu samorządów w Polsce. Przeważająca większość zanieczyszczeń powietrza pochodzi z zabudowy mieszkaniowej. W naszej ocenie dotychczasowe sposoby walki ze zjawiskiem smogu polegające na wsparciu w wymianie źródeł ciepła, promowaniu postaw proekologicznych, rozbudowie systemów ciepła oraz ewentualnym wprowadzaniu zakazu używania dla określonych grup źródeł ciepła oraz paliw są niewystarczające. Bardzo często dla wielu osób barierą w stosowaniu „ekologicznych” źródeł ciepła są względy ekonomiczne. Jednym z pomysłów, który może mieć zastosowanie ogólnopolskie jest system dopłat dla osób, które osiągają niskie dochody. Podobny system funkcjonuje m.in. w Wielkiej Brytanii, a rodzaj wsparcia w ślad za tym wzorcem może być uzależniony np. od warunków pogodowych (ciężkie zimy oznaczają większe wsparcie), lub system stałego wsparcia w całym sezonie grzewczym (poziom wsparcia zależny od poziomu dochodów). Warto, aby Rząd dokonał analizy tamtejszego systemu dopłat do ogrzewania.

W naszej ocenie może to być szansa na częściowe ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza, które zabierają życie i zdrowie wielu Polakom. Samorządy bez pomocy Rządu nie poradzą sobie same z tym narastającym problemem. Mieszkańcy wielu wspólnot samorządowych oczekują realnych działań w tym zakresie – zarówno od samorządowców, ale również od Rządu. Tylko realne wsparcie finansowe może pomóc w walce z problemem zanieczyszczonego powietrza.

Dlatego Radni Rady Miasta Żory apelują do Rady Ministrów RP o podjęcie działań zmierzających do wprowadzenia systemu dotacji do ogrzewania dla osób, które osiągają niskie dochody.

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr Piotr Koszyła

Otrzymują:

1. Prezes Rady Ministrów RP Beata Szydło
2. Marszałek Sejmu RP Marek Kuchciński
3. Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa
4. Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław Gmitruk